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Motion av Stina Svensson (FI) och Teysir 
Subhi (FI) om att förstärka arbetet med att 
stödja och skydda anhöriga till personer i 
kriminalitet 
 

Brott begås av individer, inte av släkter. Det finns en stor oro bland anhöriga till personer 
som rör sig i kriminella miljöer eller begår kriminella handlingar. Anhöriga som inte 
själva är inblandade eller delaktiga kan drabbas av exempelvis kränkningar, hot och våld. 
I klartext: kvinnor och barn som inte begått brott drabbas av följderna av kriminella mäns 
handlingar. 

Behovet av skydd för anhöriga till personer som befinner sig i kriminella miljöer är 
aktuellt, där anhöriga hotas för att komma åt någon annan. Oskyldiga drabbas och hotas. 
Vittnesmål förs fram om hur svårt det varit och är att få stöd eller skydd både från Polisen 
men även från de kommunala verksamheter som ska se till individer. 

Det är oacceptabelt att närstående som hotas av personer med stort våldskapital inte ska 
få tillräckligt stöd från samhället. Vi som stad, tillsammans med rättsväsendet, behöver 
göra det vi kan för att skydda individer som drabbas. Det skulle i förlängningen också 
skapa bättre förutsättningar för att fler ska våga prata om missförhållanden, vittna i 
brottsmål och på sikt minskad brottslighet och ökad trygghet. 

Trots att socialtjänsten är vana att göra skyddsbedömningar finns idag ingen självklar 
instans dit anhöriga till personer i kriminalitet kan vända sig. Insatser mot våld mot 
kvinnor och barn arbetar primärt med våld i nära relation vilket inkluderar hedersrelaterat 
våld och förtryck, men har svårt att möta t.ex. en upplevd hotbild i offentligheten, eller 
hot från rivaliserande gäng. Det sociala arbetet mot kriminalitet och avhopparprogram 
riktar sig främst mot de som vill bryta sin egen kriminalitet. Inte heller här får anhöriga 
det stöd och skydd de kan behöva, trots att avhopp är förenat med risker, inte bara för den 
enskilda mannen själv som vill lämna, utan även för anhöriga, inklusive kvinnor och 
barn. 

Inom Göteborg Stads verksamheter finns t.ex. Stödcentrum för brottsutsatta, som 
fokuserar på stödjande samtal och Nätverkslaget, som fokuserar på barn och omyndig 
ungdom där det finns en utbredd oro. Detta är bra verksamheter, men de täcker inte in det 
akuta kring att leva som närstående till en vuxen man som begår återkommande 
kriminella handlingar, och de åtgärder som kan behövas vidtas. Vi vill utöka dessa 
verksamheter och ge dem fler verktyg att stödja och skydda anhöriga. Även med 
samverkan med andra icke-kommunala aktörer bör stärkas. 
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I stadsdelen Hässelby-Vällingby i Stockholm startades t.ex. 2019 ett större arbete genom 
Sociala insatsgruppen specifikt riktat mot anhöriga till personer i kriminalitet över 18 år. 
Vi ser behov av något liknande även i Göteborg, då det finns män som är en del av den 
grova gängkriminaliteten och som är långt ifrån att bryta med detta. 

Det finns ett stort behov av skydd för anhöriga till personer som rör sig i kriminella 
miljöer. Det handlar om vanliga Göteborgare i en ovanlig situation, bland annat partners, 
barn och familjemedlemmar. 
 
Mot bakgrund av detta föreslår Feministiskt initiativ Göteborg: 

Att ge i uppdrag till Socialnämnd Sydväst, Hisingen, Centrum och Nordost att utöka och 
förstärka arbetet kring stöd och skydd till anhöriga till personer som rör sig i kriminella 
miljöer. 

 

Stina Svensson (FI)  Teysir Subhi (FI) 
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